
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 672

14 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,237 
στρ. στη θέση «Άνω Πυρναρί» Δήμου Γλυφάδας 
του Νομού Αττικής. ...................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,28592 
στρ. στη θέση «Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Με−
σογαίας του Νομού Αττικής. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,09405 
στρ. [(0,27295)+(0,27326)+(0,27544)+(0,27240)] στη 
θέση «Χέρωμα Μπάρτζη» Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής.......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,28750 
στρ. στη θέση «Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Με−
σογαίας του Νομού Αττικής. ................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4235 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,237 στρ. 

στη θέση «Άνω Πυρναρί» Δήμου Γλυφάδας του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

2. Την αριθ. 206/23.03.2010 και 4283/14.09.2010 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια (σύμφωνα με 
απόφαση του Μικτού Γνωμοδοτικού Συμβουλίου) δασική 
έκταση εμβαδού 0,237 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και δια−
κοσίων τριάντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Άνω Πυρναρί» Δήμου Γλυφάδας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο ασφαλτοστρωμένο.
Δυτικά: Με οικόπεδο με ελιές.
Βόρεια: Με οικοπεδοποιημένη έκταση.
Νότια: Με οικοπεδοποιημένη έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, η οποία 

αποτελεί συνέχεια προς τα κατάντη του ορεινού όγκου 
του Υμηττού, ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης σταδιακά και τμηματικά μετά το έτος 1937 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
χαμηλή δασική βλάστηση σε ποσοστό 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

6063

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.24 10:50:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6065

    Αριθμ. 4238 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,28592 στρ. 

στη θέση «Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την αριθ. 1782/18.03.2010 και 5935/09.09.2010 πρότα−

ση του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,28592 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και είκοσι 
οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα δύο εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Από−
φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ. 
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ. 
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ. 
Νότια: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το έτος 1992 μέχρι σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα σε ποσοστό άνω του 55% και 
διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



6066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6067

    Αριθμ. 4234 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,09405 στρ. 

[(0,27295)+(0,27326)+(0,27544)+(0,27240)] στη θέση 
«Χέρωμα Μπάρτζη» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαί−
ας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την αριθ. 8454π.έ./01.02.2010 και 5933/09.09.2010 πρό−

ταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,09405 στρ. (ενός στρέμματος και 
εννιά χιλιάδων τετρακοσίων πέντε εκατοντάκις χιλιο−
στών του στρέμματος) [(0,27295)+(0,27326)+(0,27544)+(
0,27240)] που βρίσκεται στη θέση «Χέρωμα Μπάρτζη» 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, 
Ζ, Η, Θ, Λ, Κ, Ι, Ε, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ. 
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ. 
Νότια: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το έτος 1998 μέχρι σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
θάμνους αείφυλλων − πλατύφυλλων σε ποσοστό άνω 
του 25% και διάσπαρτα πεύκα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



6068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6069

    Αριθμ. 3492 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,28750 στρ. 

στη θέση «Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την αριθ. 1614/10.03.2010 και 4282/07.07.2010 πρόταση 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,28750 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και εί−
κοσι οκτώ χιλιάδων εφτακοσίων πενήντα εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το έτος 1992 μέχρι σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα σε ποσοστό άνω του 55% και 
διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



6070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006721412100008*


